SCRIPTA

Numéro Scripta : 9089

Auteur(s) : Gervaise de Saint-Brice [particulier]

Auteur(s) : Guillaume, fils de Gervaise de Saint-Brice [particulier]

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1156-1202]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Gervaise de Saint-Brice et son fils Guillaume confirment la donation de 7,5 acres de terre faites à Savigny par Robert Gislaut.

Tableau de la tradition

Original

A. Paris, Arch. Nat., L 968, n° 234.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° XCII)

Cet acte est transcrit dans le cartulaire de Savigny rédigé en 1202 (cartulaire détruit en 1945, Saint-Lô, AD Manche, H non coté). La donation par Robert Gislaut se situe entre deux chartes de confirmation générale du roi Henri II, de 1156-1158 et de 1177-1182.

Texte d'après A

Domina Gervasia et Willelmus de Sancto Bricio ejus filius omnibus Sancte Matris Ecclesie eternam in Domino salutem. Notum sit presentibus et futuris quod nos concedimus domui Savigneii in perpetuam elemosinam VII acras terre et dimidiam quas Robertus Gillaut dedit et concessit monachis Savigneii in Gillaudia justa forestam liberas et quietas ab omni servicio et exactione. Testibus his : Radulfo de Hautoneria et Rogerio fratre ejus et Rogerio Inas et Rogerio clerico de Virei et Lanberto Molendinario et monachis Ricardo de Spineto et Radulfo de Castello Giron et Roberto Treis Espis converso.